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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.
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PROGRAMA AGUAS PARA LA PROSPERIDAD.

CONVOCATORIA NO. PAF-ATF-I-CT-051-2015

OBJETO: “CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA DE LA CONSULTORIA TECNICA PARA LA REALIZACION DE LOS “ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA
CONSTRUCCION DEL RELLENO SANITARIO PARA EL DISTRITO DE BUENAVENTURA Y PLAN DE CIERRE DE LA CELDA TRANSITORIA DE CORDOBA”

De conformidad con los términos de referencia, Capitulo V, Numeral 3.3 Findeter en su calidad de Comité Evaluador presenta el Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes como resultado de la verificacién de requisitos habilitantes
realizada del 12 de junio al 24 de junio de 2015.

PROPONENTES.

REQUISITOS JURIDICOS.

REQUISITOS FINANCIEROS.

REQUISITOS TECNICOS.

RESULTADO VERIFICACION.

- Los documentos o - Los documentos o
Se solicitaron Los documentos o N Se solicitaron N
q A . aclaraciones para aclaraciones para
Cumple ° [ELE Cumple C BT subsanar fueron | Cumple CEEIEERG subsanar fueron
) - /| i k fueron N P o aclaraciones adicionales N P aclaraciones (HABILITADO/ NO HABILITADO)
(Si/No) L (Si/No) presentados de (Si/No) o presentados de
adicionales para presentados de para subsanar? N adicionales para )
subsanar? conformidad con los TDR? conformidedieoplos subsanar? coniomnidad coplod
TDR? ) TDR?
1. Aldo Gutiérrez Franco, Sl NO N.A SI Sl Sl NO SI NO NO HABILITADO

A continuacion se anexan los informes individuales de verificacidn de los requisitos habilitantes juridicos, técnicos y financieros, donde se podra evidenciar el proceso de verificacién de cada

proponente.

Los proponentes podran presentar observaciones al presente informe en los plazos establecidos en el cronograma del proceso de seleccion.




PROGRAMA AGUAS PARA LA PROSPERIDAD. . ‘
INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO. Flndeter q

CONVOCATORIA No. PAF-ATF-1-060-2015

OBJETO: TECNICA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA DE LA CONSULTORIA TECNICA PARA LA REALIZACION DE LOS “ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA CONSTRUCCION DEL RELLENO SANITARIO PARA EL DISTRITO DE BUENAVENTURA Y PLAN
DE CIERRE DE LA CELDA TRANSITORIA DE CORDOBA”.

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 01
NOMBRE DEL PROPONENTE: ALDO GUTIERREZ FRANCO.

REPRESENTANTE LEGAL:

VERIFICACION INICIAL. FoLo REQUERIMIENTO SUBSANACION OBSERVACIONES

1. REGISTRO MERCANTIL

La persona natural nacional, o extranjera con domicilio en Colombia, y la persona juridica,
deberan acreditar su inscripcion en el registro mercantil que para tal efecto lleve la Camara
de Comercio correspondiente. NO APLICA
(NOTA: En caso de personas juridicas la inscripcidn al Registro Mercantil se puede consultar
en el Certificado de Existencia y Representacion Legal)

Toda vez que ni el Cédigo Civil i el Cdigo de Comercio definen lo que debe
entenderse por “profesiones liberales”, del Diccionario de la Real Academia de la
Lengua, confrontando los conceptos de “profesién” y de “arte liberal” y de acuerdo
Este requisito no serd exigible para las personas naturales nacionales o extranjeras con con la concepcién tradicional que se ha tenido de aquel concepto, puede afirmarse
domicilio en Colombia que ejerzan una profesion liberal, por expresa disposicion de CUMPLE que son aquellas actividades en las cuales predomina el ejercicio del intelecto, que
Cédigo de Comercio. han sido reconocidas por el Estado y para cuyo ejercicio se requiere la habilitacion a
través de un titulo académico. En ese sentido, el ejercicio e la Ingenieria Sanitaria
encaja en tal definicién, por lo que el requerimiento del Registro Mercantil no les es
aplicable a Aldo Gutiérrez Franco, quién se presenta como persona natural.

La persona natural extranjera sin domicilio en Colombia, deberé acreditar este requisito
con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente aportado se
entender prestado bajo la gravedad de juramento, situacin que se entiende con la
presentacién de la propuesta.

NO APLICA

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente persona juridica nacional, juridica extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, deberé acreditar su existencia y representacién legal, mediante certificado NO APLICA
expedido por la Cmara de Comercio correspondiente en el cual se verificard:

Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacion legal: No podra ser
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo NO APLICA
del presente proceso.

Objeto social: Deberd contemplar las actividades que guarden relacién con el objeto a
contratar.

NO APLICA

Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacion legal
deberén habilitarlo para la suscripcion del contrato que se derive del presente proceso de NO APLICA
seleccion, asi como para comprometer a la sociedad.

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con sucursal domiciliada y debidamente
registrada en Colombia.

NO APLICA

Término de constitucién: Que la persona juridica tenga como minimo cinco (5) afios de
constitucion con antelacién a la fecha de cierre de la presente convocatoria.

NO APLICA

Término de duracién: Que el término de duracion sea igual al plazo de ejecucién del

NO APLICA
contrato v diez (10) afios mas.

Limitaciones del legal: Si el legal de la sociedad tiene
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, deberé acreditar la
autorizacién mediante la cual el érgano competente lo faculta para presentar la propuesta
y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado. Dicha autorizacién debe haber sido NO APLICA
otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccién. La ausencia definitiva
de autorizacion suficiente o el no aporte de dicho documento, determinara la falta de
capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procederd a su rechazo.

El del revisor fiscal segiin corresponda. NO APLICA

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, deberé acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se
entenderé prestado con la presentacién de la propuesta.

NO APLICA

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural, deberé allegar copia de la cédula de ciudadania ampliada a

CUMPLE 6
150%.

En caso de persona juridica, deberd allegar copia de la cédula de ciudadania del

NO APLICA
representante legal ampliada al 150%.

La persona natural extranjera con domicilio en Colombia y persona juridica extranjera con
establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, deberd allegar copia de la cédula de
extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural o del representante NO APLICA
legal de la persona juridica o administrador de la sucursal. En uno u otro caso, la copia del
documento deberd estar ampliada a 150%

La persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y persona juridica extranjera sin
establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, deberd allegar copia del pasaporte
del proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica. En uno u
otro caso, la copia del documento deberd estar ampliada a 150%.

NO APLICA

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Replblica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se
encuentra reportado.

NOTA: (En caso de no o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,

consultar y dejar constancia

CUMPLE 12

Dicho certificado debers haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacién, consultard los antecedentes
correspondientes.

CUMPLE 12 Expedido el 10 de junio de 2015.
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La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
igualmente presentar la certificacién de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar dicho
requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la
autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asf lo debera manifestar bajo la
gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la

ificacién consulte los jientes en la pagina web de la Contraloria
General de la Republica.

NO APLICA

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria
General de la Nacién, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del
representante legal en caso de persona juridica, en el cual se indique que no se encuentra
reportado.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar v deiar i

CUMPLE

Dicho certificado deberd haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacién, consultaré los antecedentes
correspondientes.

CUMPLE

Expedido el 10 de junio de 2015

La persona natural y jurfdica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacién de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
o se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar dicho
requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la
autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asf lo deberd manifestar bajo la
gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la
consulte los enla pagina web de la Contraloria

General de la Republica.

NO APLICA

6. APODERADOS

€l proponente podré presentar propuestas directamente o a través de apoderado, evento
en el cual deberd anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera
al apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar,
obligar y responsabilizar al proponente en el trémite del presente proceso y en la

6n del contrato.

NO APLICA

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Codigo General del
Proceso para la constitucién de apoderados (articulos 74), asi como con los aspectos
referidos a la 6

NO APLICA

El apoderado podré ser una persona natural o juridica, pero en todo caso debera tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y
deberd estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su
nombre de manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el
proceso de seleccién de que tratan estos Términos de Referencia; (i) Dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (ii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en nombre
y representacion del adjudicatario.

NO APLICA

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Codigo General del Proceso para la

6n de (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de
la persona extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticacion y legalizacion de
documentos expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille, segin
el caso.

NO APLICA

El poder aportado en caso de ser un poder general otorgado mediante escritura publica
debers tener una vigencia de tres (3) meses. En caso de tener una vigencia superior,
debers presentar la ratificacion del poder. Dicha ratificacién debera haber sido expedida
dentro de los treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del presente
proceso de seleccién.

NO APLICA

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, debera constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por una
Compaiifa de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a
favor de entidades particulares.

CUMPLE

15-20

Con la péliza se debera anexar la certificacién del pago de la prima correspondiente.

CUMPLE

Fecha de Expedicion: La fecha de expedicion de la garantia debera ser igual o anterior a la
fecha y hora sefialada para el cierre del presente proceso.

CUMPLE

Péliza expedida el 10/06/2015.

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios
derivados del del

CUMPLE

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor total del
presupuesto del proyecto.

CUMPLE

Presupuesto de la convocatoria $175.600.000 y la péliza se constituy6 por el 10% equivalente a
$17.560.000

Vigencia: La Garantia de Seriedad deberd tener una vigencia de cuatro (4) meses contados
a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso pero en todo caso debers
prorrogarse su vigencia cuando la CONTRATANTE resuelva ampliar los plazos previstos
parala presentacién de propuestas y/o para la evaluacién y adjudicacion del contrato y/o
para la suscripcién del contrato. La prérroga deberé ser por un plazo igual al de la
ampliacién o ampliaciones determinadas por la CONTRATANTE.

CUMPLE

Vigencia desde el 11-06-2015 hasta el 30-10-2015.

iciario: EI es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. con NIT:
830.055.897-7.

CUMPLE

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad debera tomarse con el nombre del
como figura en el de identidad.

CUMPLE

La Garantia de seriedad debe estar suscrita por la Aseguradora y el Tomador.

CUMPLE

La garantia de seriedad de la propuesta deberé indicar los integrantes del consorcio o de la
unién temporal v su porcentaie de participacion.

NO APLICA

Confirmacién de la informacién con la Empresa Aseguradora que emitid la péliza.

CUMPLE

Verificada con Amanda Arango, Directora de la sucursal Cali el 17 de junio de 2015 a las

8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

€l proponente, su representante legal o su apoderado, segun corresponda, no podrén
encontrarse reportados en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y
de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacion de la
propuesta se entenderd otorgada la autorizacién para realizar esta verificacién.
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9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

€l proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o

h , CUMPLE 7
sucursal en Colombia, debera presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o
sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacion de la propuesta, pero si
resulta adjudicatario deberé inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la
Direccion de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

NO APLICA

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS.
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

La persona natural nacional, deberd acreditar el cumplimiento de esta obligacién con la
planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes parafiscales
como minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre de la
presente convocatoria.

Se aporta Certificado de aportes dpnde se certifica que CONINGENIERIA SAS realizo
CUMPLE 5 en el mes de junio los aportes al Sistema de Seguridad Social para ALDO GUTIERREZ
FRANCO.

La persona natural o juridica nacional no tenga personal a cargo y por ende no esté
obligada a efectuar el pago de aportes parafiscales y de seguridad social, deberd indicar NO APLICA
esta circunstancia baio |a gravedad de juramento.

La persona natural y/o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
manifestar bajo la gravedad de juramento que no estd obligado al pago de los aportes a la NO APLICA
seguridad social v

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
acreditar el cumplimiento de esta obligacion de la siguiente manera:

a) Cuando el proponente no tenga o no esté obligado a contar con Revisor Fiscal, debers
presentar una certificacion expedida por el Contador Publico y el representante legal.

b) Cuando el proponente de acuerdo con la Ley esté obligado a contar con Revisor Fiscal o
cuando por estatutos asf se dispuso, deberd presentar una certificacion expedida por el
Revisor Fiscal. Esta situacion se verificara mediante el certificado de existencia y
representacion legal del proponente persona juridica.

NO APLICA

La certificacion de que trata el presente numeral se entendera expedida bajo la gravedad
de juramento y en la cual se debera indicar de manera expresa el cumplimiento en el pago
de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y
aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y
Servicio Nacional de ¥ CREE, segin Dicho debers NO APLICA
certificar que a la fecha prevista para el cierre del presente proceso de seleccion, ha
realizado el pago de los aportes correspondientes a la némina dentro de los dltimos seis
(6) meses, contados a partir de la citada fecha, en los cuales se haya causado la obligacion
de efectuar dichos pagos.

11. ABONO A LA OFERTA

Envirtud de lo previsto en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el proponente persona
natural nacional o extranjera sin domicilio en Colombia no posee titulo de las ramas de la
ingenieria afin con el objeto del contrato a ejecutar, la propuesta debera ser avalada por
un Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario, para lo cual deberd adjuntar copia de su matricula CUMPLE 39-40
profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedido por el
COPNIA dentro de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del presente proceso
de seleccion.

Afolio 39 de la propuesta se aporta Tarjeta Profesional de Ingeniero Sanitario y a
folio 40 certificado COPNIA.

12. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
allegar certificacién expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si s trata de una
sociedad anénima abierta o cerrada. Este requisito s6lo serd exigible para las sociedades

NO APLICA

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. £l documento equivalente
aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacion que se
entenderd prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA

13. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones

Deberé presentar el documento de constitucién del consorcio o unién temporal, en el cual
constara por lo menos:
a. Nombre y domicilio de los constituyentes, acompaftado de la cédula de ciudadania o
cédula de extranjeria, o pasaporte del proponente, de cada uno de los integrantes de la
estructura plural y de su representante legal, segun corresponda de acuerdo con la
vigente. La fia expedida por la Regi {a Nacional del Servicio
Civil se tendrd como documento vlido en defecto de la cédula de ciudadania y cédula de

NO APLICA

b. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual deberd ser el mismo del objeto a
contratar.

NO APLICA

. La designacién de un representante que deberd estar facultado para actuar en nombre y
representacion del consorcio o unién temporal; igualmente, deberd designarse un NO APLICA
suplente que lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva

d. Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran
constituir un solo apoderado comin y, en tal caso, bastara para todos los efectos la
presentacion del poder comUn otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacion, consularizacién y/o apostille y traduccién exigidos en el Codigo de Comercio NO APLICA
de Colombia, adems de los sefialados en estos Términos de Referencia. El poder a que se
refiere este parrafo podra otorgarse en el mismo acto de constitucién del Consorcio o
Unién Temporal

e. La manifestacién expresa de que quienes integran el consorcio o unién temporal
én solidari por el jento de todas y cada una de las obligaciones NO APLICA
derivadas de la oferta v del contrato.

. Sefialar los términos y extensién de la participacién de cada uno de ellos en la propuesta
y 1a ejecucion del contrato. En caso de ser necesario ser modificados una vez se haya NO APLICA
suscrito el contrato, requerir autorizacion escrita de la CONTRATANTE.

& El documento en el que se exprese la voluntad de presentar la oferta en consorcio o
unién temporal deberd ir acompafiado de los documentos que acrediten que quienes lo
suscribieron tenian la representacién y capacidad necesarias (certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la C&mara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes. Si el legal tiene para o contratar a NO APLICA
nombre de la persona juridica, debera presentar copia del acta de la Junta de Socios o
Junta Directiva o, en su defecto, certificado del secretario de la Junta, segn el caso, en el
que conste que el representante legal estd facultado para presentar la propuesta y
celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado).

h. La indicacién del domicilio de cada uno de los NO APLICA
i. La indicacién del domicilio de la figura asociativa. NO APLICA
Los integrantes del proponente plural sea persona natural nacional o extranjera, o juridica

nacional o extranjera, deberan dar estricto cumplimiento a cada uno de los requisitos NO APLICA

sefialados.
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14. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.

Quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e incompatibilidad
sefialadas en la Constitucion y en Ley, en i delo ido en los articulos
13y 15 de la Ley 1150 de 2007.

Esta situacion se entenderd verificada con el aporte de la

General de la Nacién y la suscripcién de la carta de presentacion de la propuesta.
NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 7 de la Carta de

CUMPLE

15. CONFLICTO DE INTERES.

No podrén presentar propuesta quienes incurran en los casos de conflicto de interés
establecidos en los términos de referencia. Esta situacién se entenders verificada con la
suscripcién de la carta de presentacién de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 7 de la Carta de

CUMPLE

16. ANTECEDENTES JUDICIALES.

Entre otros, se rechazara la propuesta cuando el proponente o alguno de sus miembros
tenga antecedentes judiciales.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia superior a 30 dias,
consultar v deiar i

CUMPLE

'CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

todos los campos deben estar

(siel estd habilitado jt
iligenciados con NO)

ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

1.4. i dentro del plazo establecido para subsanar la ausencia o falta de requisitos no lo
hiciere.

NO

1.5. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al indicado
en los Términos de Referencia.

NO

1.8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades o
por la C 6n vla Ley.

1.9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para presentar;
propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia,

NO

1.10. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados, que impida la
seleccion obietiva.

1.12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio, Union Temporal o sus representes se encuentre reportado en el Boletin de
responsables fiscales, expedido por la Contraloria General de la Repiblica

1.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal sus representes se encuentre reportando en el Boletin
expedido por la ia General de la Nacién.

1.14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio Unién Temporal o sus representes tenga antecedentes judiciales.

1.15. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio Unién Temporal o sus representes estén reportados en el Sistema de!
Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién del Terrorismo —
SARLAFT.

1.16. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio Union Temporal o sus representes estén reportados en la Lista Clinton.

1.19. No cumplir el con los requisitos JURIDICOS idos en
los términos de referencia.

1.22. Cuando el documento de constitucién del oferente plural no se presente con la
oferta o cuando habiéndose presentado no cuenta con el lleno de los requerimientos,
establecidos en los Términos de Referencia.

1.24. Cuando el proponente no allegue los documentos requeridos dentro del término
otorgado por el evaluador.

1 del legal: Si el legal de la sociedad tiene
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, deberd acreditar la
autorizacién mediante la cual el érgano competente lo faculta para presentar la propuesta
y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado. Dicha autorizacién debe haber sido|
otorgada previamente al cierre del presente proceso de seleccion. La ausencia definitiva
de autorizacién suficiente o el no aporte de dicho documento, determinard la falta de
capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procederd a su rechazo.

CONCEPTO.

Tras la

de los para acreditar el de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente Aldo Gutierrez Franco, se concluye que el mismo esta HABILITADO JURIDICAMENTE.




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisién Findeter ‘4“

INFORMACION PROPONENTE
Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:

23/06/2015 | [ PAF-ATF-I-CT-051-2015 | $ 175.600.000 [ |
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 1
ALDO GUTIERREZ FRANCO | 79699673

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:
[ ALDO GUTIERREZ FRANCO ] 79699673 100%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:

Nit 5: Part. (%) 5:

Integrante 5:
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ALDO GUTIERREZ FRANCO
Fecha Carta CC: 12-jun-15
Monto Carta CC: $ 28.000.000
Expedida por: BANCO DE BOGOTA
Part. (%) 100%
ALDO GUTIERREZ FRANCO OBSERVACIONES
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
:Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
éLa expresion cupo de crédito pre aprobado esta incorporada de manera explicita y especifica en el texto de la certificacién? CUMPLE
ila carta cuenta con inacién completa e i ificacién de la entidad bancaria y el representante que expide la
PR CUMPLE
certificacion?
¢La carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su equivalente? CUMPLE
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio mayor o igual a 30% ? CUMPLE
¢La fecha de expedicién es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
¢Se especifica puntualmente que la empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta convocatoria por|
. N CUMPLE
un monto igual o superior al 15% del PO?
¢El cupo de crédito aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
| VALOR [ LiMITE | evawacon |
[cupo e crépimo | $ 28.000.000 | $ 26.340.000 | CUMPLE |
CUMPLE:

[ CUMPLE
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico - ALDO GUTIERREZ FRANCO

Convocatoria No.

Objeto

Fecha de
diligenciamiento
Tipo de Proponente:
Proponente:
Integrantes y % de
Participacion:

Representante Legal:

PAF-ATF-I-CT-051-2015

“INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA DE LA CONSULTORIA TECNICA PARA LA REALIZACION DE LOS “ESTUDIOS Y DISENOS
PARA LA CONSTRUCCION DEL RELLENO SANITARIO PARA EL DISTRITO DE BUENAVENTURA Y
PLAN DE CIERRE DE LA CELDA TRANSITORIA DE CORDOBA”

24/06/2015

Persona Natural

ADLO GUTIERREZ FRANCO

ADLO GUTIERREZ FRANCO 100%

ADLO GUTIERREZ FRANCO

1. Verificacién de isitos Habili del

La experiencia especifica del proponente como Interventor o consultor de Estudios y disefios para rellenos sanitarios y|
planes de cierre y clausura de botaderos a cielo abierto, que deberd ser acreditada con la ejecucion de MINIMO UNO
(1) Y MAXIMO TRES (3) CONTRATOS terminados en los ltimos VEINTE (20) afios anteriores a la fecha de cierre de la
presente convocatoria y ejecutados en poblaciones de mdas de 200.000 habitantes (Ver nota), cumpliendo los|

siguientes requisitos:

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN:

ASPECTO

CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE

La  experiencia ifi del
p como o
consultor de Estudios y disefios para
rellenos sanitarios y planes de cierre y!
clausura de botaderos a cielo abierto,’
que deberd ser acreditada con la
ejecucion de MINIMO UNO (1) Y
MAXIMO TRES (3) CONTRATOS
terminados en los ultimos VEINTE (20)
afios anteriores a la fecha de cierre de

la iay

en poblaciones de mas de 200.000
(Ver nota), i los

siguientes requisitos:

Nota: La experiencia especifica es,
para una i6n mayor o

igual a 200.000 habitantes se

verificard con las proyecciones 2012

Censo DANE 2005.

Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 0.7 veces el

Sl
valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Presupuesto Estimado:

Contrato 1
Objeto

Fecha Inicio

Fecha Terminacién
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

175.600.000 |Pesos

Vs

191 |SMMLV

EJECUTAR LAS OBRAS DE SELLADO EN EL RELLENO TRANSITORIO DE NAVARRO, INCLUYENDO EL CERRAMIENTO PERIMETRAL,

CONFORMACION Y COLOCACION DE COBERTURA MULTICAPAS, SISTEMA DE DRENAJE DE AGUAS LLUVIAS, REVEGETACION Y SISTEMA DE

DRENAJE DE BIOGAS.

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Dia Mes Afio
14 11 2008
30 6 2010
S 7.069.473.247,00
12354,4 4117,727942
CONSORCIO
33,33 |

OBRAS DE SELLADO EN EL RELLENO, INCLUYENDO EL CERRAMIENTO PERIMETRAL, CONFORMACION Y
COLOCACION DE COBERTURA MULTICAPAS, SISTEMA DE DRENAJE DE AGUAS LLUVIAS, REVEGETACION Y
SISTEMA DE DRENAJE DE BIOGAS.

A FOLIO 22 (FOLIACION A MANO) SE PRESENTA CERTIFICADO DE OBRA EMITIDO POR LA EMPRESA DE SERVICIOS
PUBLICOS DE ASEO DE CALI A TRAVES DEL INTERVENTOR, DONDE SE EVIDENCIA QUE EL CONTRATTO SE
CUMPLIO SATISFACTORIAMENTE.

A FOLIOA 23 A 25 (FOLIACION A MANO) SE PRESENTA ACTA DE LIUQIDACION DEL CONTRATO EMITIDA POR LA
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE ASEO DE CALI A TRAVES DE LA COORDINADORA TECNICA OPERATIVA.

A FOLIOS 26 A 27 (FOLIACION A MAMO) SE PRESENTA DOCUEMNTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO
DONDE SE EVIDENCIA QUE EL SENOR ADLO GUTIERREZ FRANCO TIENE UN PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE
33,33%

[cumple:

S|

Observacion General:

lde13
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Verificacion de Requisitos Habilitantes del Personal Propuesto

2. Experiencia especifica del personal propuesto

Profesional

Formacién académica

Experiencia Especifica

Director de Interventoria

Profesion en cualquiera de las siguientes:
Ingenieria  Civil o Ingenieria Sanitaria vy
Ambiental o Ingenieria Ambiental o en dreas
afines a la Ingenieria.

Postgrado en cualquiera de las siguientes:
gerencia de proyectos o servicios publicos o
ambientales o afines.

Convalidacién:

-Dos (2) proyectos en algunas de las
caracteristicas sefialadas en la experiencia
especifica.

o

-Cinco (5) afios adicionales a la experiencia
minima requerida como experiencia especifica.

Diez (10) afios de experiencia profesional (sera
verificada desde la fecha de expedicion de la
matricula profesional hasta la presentaciéon de
la propuesta). O su equivalente en el pais de
origen.

Experiencia Especifica:

Alternativa 1: Director o Coordinador de proyecto en cuatro (4)
disefios de planes de cierre y clausura de botaderos a cielo abierto o
celdas o rellenos, con capacidad mayor o igual a 200.000 toneladas
dispuestas.

Alternativa 2: Cuatro (4) disefios de cierre y clausura de botaderos a
cielo abierto o celdas o rellenos para una poblacién mayor o igual a
200.000 habitantes.

Alternativa 3: Director de proyectos en minimo dos (2) disefios de
rellenos sanitarios para una poblacién igual o superior a 200.000|
habitantes.

Alternativa 4: Director de interventor de al menos dos (2) estudios
de impacto ambiental para un relleno sanitario.

Especialista Geotecnia

Profesion en cualquiera de las siguientes:
Ingeniero civil, ingeniero de minas o ingeniero
gedlogo.Postgrado en cualquiera de las
siguientes: En geotecnia.

Convalidacién del posgrado:

-Dos (2) proyectos en algunas de las
caracteristicas sefialadas en la experiencia
especifica.

Cinco (5) afios adicionales a la experiencia
minima requerida como experiencia especifica.

Cinco afios (5) de experiencia profesional
general (serd verificada desde la fecha de
expedicion de la matricula profesional hasta la
presentacion de la propuesta). O su equivalente
en el pais de origen.

Experiencia Especifica:

Experiencia especifica como geotecnista en minimo dos (2)
proyectos con movimientos de tierra o residuos sélidos superiores o
iguales a 100.000 toneladas
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Profesional 1:

No. del Documento de Identificacion:
Nacionalidad:

Profesion:

Convalidacién y homologacion de titulo
Ministerio de Educacidn:

No. Tarjeta Profesional:

Fecha de expedicion de La T.P

Vigencia titulo:

Afios de experiencia

Titulo Posgrado:

Convalidacidon y homologacion de posgrado

Fiduciaria Bogotd (_
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Beinm

DIRECTOR DE INTERVENTORIA: ALDO GUTIERREZ FRANCO

79.699.673
COLOMBIANO
INGENIERO SANITARIO

N.A
76237-81379 VLL
15/06/2000

S|

15

ESPECIALISTA EN ADMINISTRACION CONCENTRACION EN FINANZAS

NO

Observaciones:

EL TITULO DE POSGRADO APORTADO NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS ACADEMICOS DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA SUBCAPITULO il
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO.

Subsanacién:

Segun documentacion aportada mediante correo electronico el viernes 19 de junio de 2015 07:33 p.m, No se acepta la solicitud la homologacion
del posgrado con los 5 afios adicionales a la experiencia general exigida solicitada por el proponente, ya que en los Terminos de Referencia
Subcapitulo 1ll Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 2.1.EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PERSONAL PROPUESTO COMO HABILITANTE se
estipula: -Cinco (5) aiios adicionales a la experiencia minima requerida como experiencia especifica. y no como experiencia general.

DE ACUERDO CON INFORMACION DE FORMATO 3A ( FOLIO 41)

Requerimiento Particular

Acreditacion de la Experiencia Especifica

Cumple

Observaciones

ESTUDIO DE ALTERNATIVAS DE MANEJO Y
DISPOSICION ~ FINAL DE LOS RESIDUOS
PROVENIENTES DEL MANTENIMIENTO DEL
SISTEMA DE ALCANTARILLADO POR PARTE DE
EMCALI EICE ESP Y LA PRESENTACION DEL
MANEJO Y RECUPERACION AMBIENTAL DEL
LOTE PUERTA DEL SOL

NO

A FOLIO 41 SE PRESENTA CERTIFICACION EMITIDA POR LAS EMPRESAS PUBLICAS MUNICIPALES DE
CALI EMCALI EICE ESP A TRAVES DEL SUPERVISOR DEL CONTRATO DONDE SE EVIDENCIA QUE EL
PROFESIONAL PARTICIPO COMO CONTRATISTA DE LA CONSULTORIA, AQL IGUAL QUE SE EVIDENICA
UN CUMPLIMIENTO DE CALIFICACION EXCELENTE.

LA CERTIFICACION NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LOS
TERMINOS DE REFERENCIA SUBCAPITULO IIl REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO,
NUMERAL 2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PERSONAL PROPUESTO COMO HABILITANTE
"Alternativa 1: Director o Coordinador de proyecto en cuatro (4) disefios de planes de cierre y
clausura de botaderos a cielo abierto o celdas o rellenos, con capacidad mayor o igual a 200.000
toneladas dispuestas.

Alternativa 2: Cuatro (4) disefios de cierre y clausura de botaderos a cielo abierto o celdas o
rellenos para una poblacién mayor o igual a 200.000 habitantes.

Alternativa 3: Director de proyectos en minimo dos (2) disefios de rellenos sanitarios para una
poblacién igual o superior a 200.000 habitantes.

Alternativa 4: Director de interventor de al menos dos (2) estudios de impacto ambiental para un
relleno sanitario."
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Experiencia Especifica:

Alternativa 1: Director o Coordinador de
proyecto en cuatro (4) disefios de planes de
cierre y clausura de botaderos a cielo abierto o
celdas o rellenos, con capacidad mayor o igual
a 200.000 toneladas dispuestas.

Alternativa 2: Cuatro (4) disefios de cierre y
clausura de botaderos a cielo abierto o celdas o
rellenos para una poblacién mayor o igual a
200.000 habitantes.

Alternativa 3: Director de proyectos en minimo
dos (2) disefios de rellenos sanitarios para una
poblacién igual o superior a 200.000

hahitaninn
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CONSTRUCCION DEL CIERRE Y CLAUSURA DE
LOS BOTADEROS A CIELO ABIERTO DE LOS
MUNICIPIOS DE ROLDANILLO, EL AGUILA, EL
CAIRO, TORO, LA VICTORIA Y OBANDO EN EL
DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA.

NO

A FOLIO 42 SE PRESENTA CERTIFICACION EMITIDA POR LA CORPORACION AUTONOMA DEL VALLE
DEL CAUCA A TRAVES DEL DIRECTOR TECNICO AMBIENTAL DONDE SE EVIDENCIA QUE EL
PROFESIONAL PARTICIPO COMO DIRECTOR DE OBRAS.

LA CERTIFICACION NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LOS
TERMINOS DE REFERENCIA SUBCAPITULO IIl REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO,
NUMERAL 2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PERSONAL PROPUESTO COMO HABILITANTE; LO
ANTERIUOR, DEBIDO A QUE LA EXPERIENCIA APORTADA POR EL PROPONENTE ES EN
CONSTRUCCION Y NO EN DISENO COMO SE ENUNCIA EN LAS ALTERNATIVAS DE LOS TERMINOS DE
REFERENCIA "Alternativa 1: Director o Coordinador de proyecto en cuatro (4) disefios de planes de
cierre y clausura de botaderos a cielo abierto o celdas o rellenos, con capacidad mayor o igual a
200.000 toneladas dispuestas.

Alternativa 2: Cuatro (4) disefios de cierre y clausura de botaderos a cielo abierto o celdas o
rellenos para una poblacién mayor o igual a 200.000 habitantes.

Alternativa 3: Director de proyectos en minimo dos (2) disefios de rellenos sanitarios para una
poblacién igual o superior a 200.000 habitantes.

Alternativa 4: Director de interventor de al menos dos (2) estudios de impacto ambiental para un
relleno sanitario."

CONSTRUCCION DE OBRAS DE SELLADO Y
CLAUSURA PARA EL RELLENO TRANSITORIO DE
NAVARRO FASE I, EN LA CIUDAD DE SANTIAGO
DE CALI.

NO

A FOLIO 43 SE PRESENTA CERTIFICACION EMITIDA POR LA CORPORACION AUTONOMA DEL VALLE
DEL CAUCA A TRAVES DEL DIRECTOR TECNICO AMBIENTAL DONDE SE EVIDENCIA QUE EL
PROFESIONAL PARTICIPO COMO DIRECTOR DE OBRAS.

LA CERTIFICACION NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LOS
TERMINOS DE REFERENCIA SUBCAPITULO IIl REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO,
NUMERAL 2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PERSONAL PROPUESTO COMO HABILITANTE; LO
ANTERIUOR, DEBIDO A QUE LA EXPERIENCIA APORTADA POR EL PROPONENTE ES EN
CONSTRUCCION Y NO EN DISENO COMO SE ENUNCIA EN LAS ALTERNATIVAS DE LOS TERMINOS DE
REFERENCIA "Alternativa 1: Director o Coordinador de proyecto en cuatro (4) disefios de planes de
cierre y clausura de botaderos a cielo abierto o celdas o rellenos, con capacidad mayor o igual a
200.000 toneladas dispuestas.

Alternativa 2: Cuatro (4) disefios de cierre y clausura de botaderos a cielo abierto o celdas o
rellenos para una poblacién mayor o igual a 200.000 habitantes.

Alternativa 3: Director de proyectos en minimo dos (2) disefios de rellenos sanitarios para una
poblacién igual o superior a 200.000 habitantes.

Alternativa 4: Director de interventor de al menos dos (2) estudios de impacto ambiental para un
relleno sanitario."
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Alternativa 4: Director de interventor de al
menos dos (2) estudios de impacto ambiental
para un relleno sanitario.

Fiduciaria Bogotd (_

(E) MINVIVIENDA

TODOS PORUN
EVO PAIS

NuU

g

Dan

EDUEIE

oM

CONSTRUCCION DE LA PLANTA DE MANEJO
INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
DOMICILIARIOS DEL MUNICIPIO DE LA CUMBRE
VALLE.

NO

A FOLIO 44 SE PRESENTA CERTIFICACION EMITIDA POR LA CORPORACION AUTONOMA DEL VALLE
DEL CAUCA A TRAVES DEL DIRECTOR TECNICO AMBIENTAL DONDE SE EVIDENCIA QUE EL
PROFESIONAL PARTICIPO COMO DIRECTOR DE OBRAS.

LA CERTIFICACION NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LOS
TERMINOS DE REFERENCIA SUBCAPITULO IIl REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO,
NUMERAL 2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PERSONAL PROPUESTO COMO HABILITANTE; LO
ANTERIUOR, DEBIDO A QUE LA EXPERIENCIA APORTADA POR EL PROPONENTE ES EN
CONSTRUCCION Y NO EN DISENO COMO SE ENUNCIA EN LAS ALTERNATIVAS DE LOS TERMINOS DE
REFERENCIA "Alternativa 1: Director o Coordinador de proyecto en cuatro (4) disefios de planes de
cierre y clausura de botaderos a cielo abierto o celdas o rellenos, con capacidad mayor o igual a
200.000 toneladas dispuestas.

Alternativa 2: Cuatro (4) disefios de cierre y clausura de botaderos a cielo abierto o celdas o
rellenos para una poblacién mayor o igual a 200.000 habitantes.

Alternativa 3: Director de proyectos en minimo dos (2) disefios de rellenos sanitarios para una
poblacién igual o superior a 200.000 habitantes.

Alternativa 4: Director de interventor de al menos dos (2) estudios de impacto ambiental para un
relleno sanitario."

RESTAURACION AMBIENTAL MEDIANTE LA
CONSTRUCCION DE OBRAS DE SELLADO Y
CLAUSURA PARA EL RELLENO SANITARIO
TRANSITORIO NAVARRO FASEI, EN LA CIUDAD
DE SANTIAGO DE CALI.

NO

A FOLIO 45 SE PRESENTA CERTIFICACION EMITIDA POR LA CORPORACION AUTONOMA DEL VALLE
DEL CAUCA A TRAVES DEL DIRECTOR TECNICO AMBIENTAL DONDE SE EVIDENCIA QUE EL
PROFESIONAL PARTICIPO COMO DIRECTOR DE OBRAS.

LA CERTIFICACION NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LOS
TERMINOS DE REFERENCIA SUBCAPITULO IIl REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO,
NUMERAL 2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PERSONAL PROPUESTO COMO HABILITANTE; LO
ANTERIUOR, DEBIDO A QUE LA EXPERIENCIA APORTADA POR EL PROPONENTE ES EN
CONSTRUCCION Y NO EN DISENO COMO SE ENUNCIA EN LAS ALTERNATIVAS DE LOS TERMINOS DE
REFERENCIA "Alternativa 1: Director o Coordinador de proyecto en cuatro (4) disefios de planes de
cierre y clausura de botaderos a cielo abierto o celdas o rellenos, con capacidad mayor o igual a
200.000 toneladas dispuestas.

Alternativa 2: Cuatro (4) disefios de cierre y clausura de botaderos a cielo abierto o celdas o
rellenos para una poblacién mayor o igual a 200.000 habitantes.

Alternativa 3: Director de proyectos en minimo dos (2) disefios de rellenos sanitarios para una
poblacién igual o superior a 200.000 habitantes.

Alternativa 4: Director de interventor de al menos dos (2) estudios de impacto ambiental para un
relleno sanitario."

DISENO INTEGRAL DEL RELLENO SANITARIO
TRANSITORIO DE NAVARRO FASE I.

S|

A FOLIO 50 A51 SE PRESENTA CERTIFICACION EMITIDA POR SERVIAMBIENTALES SAESP A TRAVES
DEL GERENTE DONDE SE EVIDENCIA QUE EL PROFESIONAL PARTICIPO COMO DIRECTOR DE DISENO
Y DE OBRAS, AL IGUAL QUE EL RECIBO A SATISFACCION DEL PROYECTO.

A FOLIO 52 A 53 SE PRESENTA ACTA DE LIQUIDACION EMITIDA POR SERVIAMBIENTALES A TRAVES
DEL REPRESENTANTE LEGAL.

LA CERTIFICACION CUMPLE CON LA ALTERNATIVA 3 DE LOS TERMINOS DE REFERENICA.

Observacién General:

LOS CONTRATOS APORTADOS NO CUMPLEN CON LAS ALTERNAITVAS ESTIPULADAS EN LOS TERMINOS DE REFERENICIA SUBCAPITULO Il REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO, NUMERAL 2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
PERSONAL PROPUESTO COMO HABILITANTE "Alternativa 1: Director o Coordinador de proyecto en cuatro (4) disefios de planes de cierre y clausura de botaderos a cielo abierto o celdas o rellenos, con capacidad mayor o igual a 200.000

toneladas dispuestas.

Alternativa 2: Cuatro (4) disefios de cierre y clausura de botaderos a cielo abierto o celdas o rellenos para una poblacién mayor o igual a 200.000 habitantes.
Alternativa 3: Director de proyectos en minimo dos (2) disefios de rellenos sanitarios para una poblacién igual o superior a 200.000 habitantes.

Alternativa 4: Director de interventor de al menos dos (2) estudios de impacto ambiental para un relleno sanitario."
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Subsanacion:

Segun documentacion aportada mediante correo electronico el viernes 19 de junio de 2015 07:33 p.m, no es posible verificar |a acreditacidn de las alternativas de la experiencia especifica del proponente ya que de las certificacion
aportada corresponde a un contrato diferente a los aportados dentro de la propuesta original "Contrato No. 0003-2004" y el aportado en la propuesta inicial es el Contrato No. 004-2000". Por lo cual no es posible validar la experiencia.

Cumple Formacion Académica No

Cumple Experiencia Especifica No

Cumple el Profesional Propuesto No
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Profesional 2:

No. del Documento de Identificacion:
Nacionalidad:

Profesion:

Convalidacion y homologacion de titulo
No. Tarjeta Profesional:

Fecha de expedicion de La T.P

Vigencia titulo:

Afios de experiencia

Titulo Posgrado:

Convalidacién y homologacién de posgrado
Ministerio de Educacién:
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ESPECIALISTA EN GEOTECNICA: GABRIELA RAMIREZ QUINTERO

38.439.591

COLOMBIANA

INGENIERA CIVIL

NO

76202-15979VLL

23/11/1984

S|

30

ESPECIALISTA EN INGENIERIA DE VIAS TERRESTRES

w0

Observaciones:

TENIENDO EN CUENTA LO ESTIPULADO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA EN EL SUBCAPITULO 11l REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN
TECNICO, NUMERAL 2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PERSONAL PROPUESTO COMO HABILITANTE "... Postgrado en cualquiera de las siguientes:
En geotecnia.” EL POSGRADO APORTADO NO CUMPLE

Subsanacién:

Segun documentacion aportada mediante correo electronico el viernes 19 de junio de 2015 07:33 p.m, No se acepta la solicitud la homologacién
del posgrado con los 5 afios adicionales a la experiencia general exigida solicitada por el proponente, ya que en los Terminos de Referencia
Subcapitulo |1l Requisitos Habilitantes de Orden Técnico 2.1.EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PERSONAL PROPUESTO COMO HABILITANTE se
estipula: -Cinco (5) afios adicionales a la experiencia minima requerida como_experiencia especifica y no como experiencia general.

DE ACUERDO CON INFORMACION DE FORMATO 3A (FOLIO 54)

Requerimiento Particular

Acreditacion de la Experiencia Especifica

Cumple

Observaciones

Experiencia especifica como geotecnista en
minimo dos (2) proyectos con movimientos de
tierra o residuos sélidos superiores o iguales a
100.000 toneladas

REALIZAR ESTUDIOS GEOTECNICOS PARA EL
PROYECTO PASO DEL ALCANTARILLADO POR EL
CANAL CALLE 48 CON CARRERA 39

NO

A FOLIO 80 SE PRESENTA CERTIFICACION POR LA EMPRESA EMCALI EICE ESP A TRAVES DEL
FUNCIONARIO ADSCRITO A LA GERENCIA DE UNIDAD ESTRATEGICA DE NEGOCIOS DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO DONDE SE EVIDENCIA QUE LA PROFESIONAL SUSCRIBIO EL CONTRATO.

LA CERTIFICACION NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
EN EL SUBCAPITULO IIl REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO, NUMERAL 2.1 EXPERIENCIA|
ESPECIFICA DEL PERSONAL PROPUESTO COMO HABILITANTE "Experiencia especifica como
geotecnista en minimo dos (2) proyectos con movimientos de tierra o residuos sélidos superiores o
iguales a 100.000 toneladas "

REALIZAR EL ESTUDIO DE LA REPOSICION DE
REDES PRINCIPALES Y SECUNDARIAS DE
ALCANTARILLADO BAJO PALERMO Y COLECTOR
EMPALME AL INTERCEPTOR MARGEN
IZQUIERDA DEL RIO CALI EN LA AVENIDA 4AN Y
AVENIDA 25 HASTA LA 22

NO

A FOLIO 82 SE PRESENTA CERTIFICACION POR LA EMPRESA EMCALI EICE ESP A TRAVES DEL
FUNCIONARIO ADSCRITO A LA GERENCIA DE UNIDAD ESTRATEGICA DE NEGOCIOS DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO DONDE SE EVIDENCIA QUE LA PROFESIONAL SUSCRIBIO EL CONTRATO.

LA CERTIFICACION NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA|
EN EL SUBCAPITULO IIl REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO, NUMERAL 2.1 EXPERIENCIA|
ESPECIFICA DEL PERSONAL PROPUESTO COMO HABILITANTE "Experiencia especifica como
geotecnista en minimo dos (2) proyectos con movimientos de tierra o residuos sélidos superiores o
iguales a 100.000 toneladas "
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ESTUDIO DE SUELOS PARA EL CANAL
INTERCONEXION AUTOPISTA N 1 GERENCIAL DE
OBRAS DE EMCALI

NO

A FOLIO 83 SE PRESENTA CERTIFICACION POR LA EMPRESA EMCALI EICE ESP A TRAVES DEL
FUNCIONARIO ADSCRITO A LA GERENCIA DE UNIDAD ESTRATEGICA DE NEGOCIOS DE ACUEDUCTO Y|
ALCANTARILLADO DONDE SE EVIDENCIA QUE LA PROFESIONAL SUSCRIBIO EL CONTRATO.

LA CERTIFICACION NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
EN EL SUBCAPITULO Ill REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO, NUMERAL 2.1 EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL PERSONAL PROPUESTO COMO HABILITANTE "Experiencia especifica como
geotecnista en minimo dos (2) proyectos con movimientos de tierra o residuos sélidos superiores o
iguales a 100.000 toneladas "

CERTIFICACION CONTRATO No. GAA-DP-047-96-
AC-ALC

NO

A FOLIO 84 SE PRESENTA CERTIFICACION POR LA EMPRESA EMCALI EICE ESP A TRAVES DEL
FUNCIONARIO ADSCRITO A LA GERENCIA DE UNIDAD ESTRATEGICA DE NEGOCIOS DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO DONDE SE EVIDENCIA QUE LA PROFESIONAL SUSCRIBIO EL CONTRATO.

LA CERTIFICACION NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
EN EL SUBCAPITULO Ill REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO, NUMERAL 2.1 EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL PERSONAL PROPUESTO COMO HABILITANTE "Experiencia especifica como
geotecnista en minimo dos (2) proyectos con movimientos de tierra o residuos sélidos superiores o
iguales a 100.000 toneladas "

REALIZAR EL ESTUDIO GEOTECNICO DEL
COLECTOR COMFENALCO UBICADO EN LA
CARRERA 1 MN CALLE 84 Y 85 DE LA CIUDAD DE
CALI

NO

A FOLIO 85 SE PRESENTA CERTIFICACION POR LA EMPRESA EMCALI EICE ESP A TRAVES DEL
FUNCIONARIO ADSCRITO A LA GERENCIA DE UNIDAD ESTRATEGICA DE NEGOCIOS DE ACUEDUCTO Y|
ALCANTARILLADO DONDE SE EVIDENCIA QUE LA PROFESIONAL SUSCRIBIO EL CONTRATO.

LA CERTIFICACION NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
EN EL SUBCAPITULO IIl REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO, NUMERAL 2.1 EXPERIENCIA|
ESPECIFICA DEL PERSONAL PROPUESTO COMO HABILITANTE "Experiencia especifica como
geotecnista en minimo dos (2) proyectos con movimientos de tierra o residuos sélidos superiores o
iguales a 100.000 toneladas "

REALIZAR EL ESTUDIO QUE PERMITA CONOCER
DE MANERA PRECISA DESDE LOS PUNTOS DE
VISTA GEOTECNICO E HIDROLOGICO, EL ESTADO
DEL JARILLON DEL RIO CAUCA EN EL TRAMO
COMPRENDIDO ENTRE LA ENTREGA DEL CANAL|
SURY LA ENTREGA DEL RIO CALI

NO

A FOLIO 86 SE PRESENTA CERTIFICACION POR LA EMPRESA EMCALI EICE ESP A TRAVES DEL
FUNCIONARIO ADSCRITO A LA GERENCIA DE UNIDAD ESTRATEGICA DE NEGOCIOS DE ACUEDUCTO Y|
ALCANTARILLADO DONDE SE EVIDENCIA QUE LA PROFESIONAL SUSCRIBIO EL CONTRATO.

LA CERTIFICACION NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
EN EL SUBCAPITULO IIl REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO, NUMERAL 2.1 EXPERIENCIA|
ESPECIFICA DEL PERSONAL PROPUESTO COMO HABILITANTE "Experiencia especifica como
geotecnista en minimo dos (2) proyectos con movimientos de tierra o residuos sdlidos superiores o
iguales a 100.000 toneladas "
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REALIZAR EL ESTUDIO DE SUELOS PARA
DETERMINAR LOS PARAMETROS QUE DEFINAN
LA CIMENTACION DE LAS ESTRUCTURAS DE
PASO SOBRE LOS CANALES ORIENTAL Y
CAUQUITA NORTE UBICADOS EN LA CARRERA
26GT CON CALLE 73 Y DIAGONAL 26 I-1 CON
TRANSVERSAL 96

NO

A FOLIO 87 SE PRESENTA CERTIFICACION POR LA EMPRESA EMCALI EICE ESP A TRAVES DEL
FUNCIONARIO ADSCRITO A LA GERENCIA DE UNIDAD ESTRATEGICA DE NEGOCIOS DE ACUEDUCTO Y|
ALCANTARILLADO DONDE SE EVIDENCIA QUE LA PROFESIONAL SUSCRIBIO EL CONTRATO.

LA CERTIFICACION NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
EN EL SUBCAPITULO Ill REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO, NUMERAL 2.1 EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL PERSONAL PROPUESTO COMO HABILITANTE "Experiencia especifica como
geotecnista en minimo dos (2) proyectos con movimientos de tierra o residuos sélidos superiores o
iguales a 100.000 toneladas "

ESTUDIO DE SUELOS PARA DETERMINAR
PARAMETROS QUE DEFINAN LA
CONSTRUCCION DEL COLECTOR CANAVERALEJO
EN EL BARRIO TEQUENDAMA

NO

A FOLIO 88 SE PRESENTA CERTIFICACION POR LA EMPRESA EMCALI EICE ESP A TRAVES DEL
FUNCIONARIO ADSCRITO A LA GERENCIA DE UNIDAD ESTRATEGICA DE NEGOCIOS DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO DONDE SE EVIDENCIA QUE LA PROFESIONAL SUSCRIBIO EL CONTRATO.

LA CERTIFICACION NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
EN EL SUBCAPITULO Ill REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO, NUMERAL 2.1 EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL PERSONAL PROPUESTO COMO HABILITANTE "Experiencia especifica como
geotecnista en minimo dos (2) proyectos con movimientos de tierra o residuos sélidos superiores o
iguales a 100.000 toneladas "

CONSULTORIA EN ESTUDIOS DE SUELOS EN
TODAS LAS ZONAS DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO DE EMCALI

NO

A FOLIO 89 SE PRESENTA CERTIFICACION POR LA EMPRESA EMCALI EICE ESP A TRAVES DEL
FUNCIONARIO ADSCRITO A LA GERENCIA DE UNIDAD ESTRATEGICA DE NEGOCIOS DE ACUEDUCTO Y|
ALCANTARILLADO DONDE SE EVIDENCIA QUE LA PROFESIONAL SUSCRIBIO EL CONTRATO.

LA CERTIFICACION NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
EN EL SUBCAPITULO IIl REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO, NUMERAL 2.1 EXPERIENCIA|
ESPECIFICA DEL PERSONAL PROPUESTO COMO HABILITANTE "Experiencia especifica como
geotecnista en minimo dos (2) proyectos con movimientos de tierra o residuos sélidos superiores o
iguales a 100.000 toneladas "

ASESORIA EN ESTUDIOS DE SUELOS EL CUAL
TENDRA COMO BASE 96 METROS LINEALES DE
PERFORACION Y ENSAYOS DE LABORATORIO

NO

A FOLIO 90 SE PRESENTA CERTIFICACION POR LA EMPRESA EMCALI EICE ESP A TRAVES DEL
FUNCIONARIO ADSCRITO A LA GERENCIA DE UNIDAD ESTRATEGICA DE NEGOCIOS DE ACUEDUCTO Y|
ALCANTARILLADO DONDE SE EVIDENCIA QUE LA PROFESIONAL SUSCRIBIO EL CONTRATO.

LA CERTIFICACION NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA|
EN EL SUBCAPITULO IIl REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO, NUMERAL 2.1 EXPERIENCIA|
ESPECIFICA DEL PERSONAL PROPUESTO COMO HABILITANTE "Experiencia especifica como

iquales a 100.000 toneladas"
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ASESORIA EN  ESTUDIOS DE SUELOS Y A FOLIO 91 SE PRESENTA CERTIFICACION POR LA EMPRESA EMCALI EICE ESP A TRAVES DEL

GEOTECNICA ESTIMADOS ENTRE 184 METROS
LINEALIES DE PERFORACIONES Y/O APIQUES
DISTRIBUIDOS EN 16 ESTUDIOS DE SUELOS.

NO

FUNCIONARIO ADSCRITO A LA GERENCIA DE UNIDAD ESTRATEGICA DE NEGOCIOS DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO DONDE SE EVIDENCIA QUE LA PROFESIONAL SUSCRIBIO EL CONTRATO.

LA CERTIFICACION NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
EN EL SUBCAPITULO Il REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO, NUMERAL 2.1 EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL PERSONAL PROPUESTO COMO HABILITANTE "Experiencia especifica como

iguales a 100.000 toneladas"

REALIZACION DE ESTUDIOS DE SUELOS Y
GEOTECNIA, EN LA CANTIDAD DE METROS
LINEALES DE PERFORACION, ESTOS
CONSISTIRAN EN LA REALIZACION DE LOS
YTRABAJOS DE CAMPO Y LABORATORIO, CON
LOS RESPECTIVOS ANALISIS E INFORMES PARA
LOS  PROYECTOS DE  ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO, AS[ MISMO INCLUYE LA
REALIZACION DE LAS EVALUACIONES
GEOTECNICAS DESDE EL PUNTO DE VISTA DE LA
VULNERABILIDAD Y RIESGO A LAS OBRAS DE
INFRAESTRUCTURA  DE LA GERENCIA DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO COMO
TANQUES, PLANTAS DE  TRATAMIENTO,
ESTACIONES DE BOMBEO, TUBERIAS DE GRAN
DIAMETRO.

NO

A FOLIO 92 SE PRESENTA CERTIFICACION POR LA EMPRESA EMCALI EICE ESP A TRAVES DEL
FUNCIONARIO ADSCRITO A LA GERENCIA DE UNIDAD ESTRATEGICA DE NEGOCIOS DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO DONDE SE EVIDENCIA QUE LA PROFESIONAL SUSCRIBIO EL CONTRATO.

LA CERTIFICACION NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
EN EL SUBCAPITULO Il REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO, NUMERAL 2.1 EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL PERSONAL PROPUESTO COMO HABILITANTE "Experiencia especifica como

iquales a 100.000 toneladas"

ASESORIA EN ESTUDIOS DE SUELO Y
GEOTECNICA DE ACUERDO CON LO DESCRITO
EN LOS TERMINOS DE REFERENICA CONTRATO
No. 300-GA-CC-146-2004

NO

A FOLIO 93 SE PRESENTA CERTIFICACION POR LA EMPRESA EMCALI EICE ESP A TRAVES DEL
FUNCIONARIO ADSCRITO A LA GERENCIA DE UNIDAD ESTRATEGICA DE NEGOCIOS DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO DONDE SE EVIDENCIA QUE LA PROFESIONAL SUSCRIBIO EL CONTRATO.

LA CERTIFICACION NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
EN EL SUBCAPITULO Ill REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO, NUMERAL 2.1 EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL PERSONAL PROPUESTO COMO HABILITANTE "Experiencia especifica como
geotecnista en minimo dos (2) proyectos con movimientos de tierra o residuos sdlidos superiores o
iguales a 100.000 toneladas "
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ASESORIA EN ESTUDIOS DE SUELO VY|
GEOTECNICA DE ACUERDO CON LO DESCRITO
EN LOS TERMINOS DE REFERENICA CONTRATO
No. 300-GA-CC-314-2005

NO

A FOLIO 94 SE PRESENTA CERTIFICACION POR LA EMPRESA EMCALI EICE ESP A TRAVES DEL
FUNCIONARIO ADSCRITO A LA GERENCIA DE UNIDAD ESTRATEGICA DE NEGOCIOS DE ACUEDUCTO Y|
ALCANTARILLADO DONDE SE EVIDENCIA QUE LA PROFESIONAL SUSCRIBIO EL CONTRATO.

LA CERTIFICACION NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
EN EL SUBCAPITULO Ill REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO, NUMERAL 2.1 EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL PERSONAL PROPUESTO COMO HABILITANTE "Experiencia especifica como
geotecnista en minimo dos (2) proyectos con movimientos de tierra o residuos sélidos superiores o
iguales a 100.000 toneladas "

ASESORIA EN ESTUDIOS DE SUELO Y
GEOTECNICA DE ACUERDO CON LO DESCRITO
EN LOS TERMINOS DE REFERENICA CONTRATO
No. 300-GAA-CC-317-2006

NO

A FOLIO 95 SE PRESENTA CERTIFICACION POR LA EMPRESA EMCALI EICE ESP A TRAVES DEL
FUNCIONARIO ADSCRITO A LA GERENCIA DE UNIDAD ESTRATEGICA DE NEGOCIOS DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO DONDE SE EVIDENCIA QUE LA PROFESIONAL SUSCRIBIO EL CONTRATO.

LA CERTIFICACION NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
EN EL SUBCAPITULO Ill REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO, NUMERAL 2.1 EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL PERSONAL PROPUESTO COMO HABILITANTE "Experiencia especifica como
geotecnista en minimo dos (2) proyectos con movimientos de tierra o residuos sélidos superiores o
iguales a 100.000 toneladas "
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CONTRATO No. 300-GAA-CC-041-2008

NO

A FOLIO 96 SE PRESENTA CERTIFICACION POR LA EMPRESA EMCALI EICE ESP A TRAVES DEL
FUNCIONARIO ADSCRITO A LA GERENCIA DE UNIDAD ESTRATEGICA DE NEGOCIOS DE ACUEDUCTO Y|
ALCANTARILLADO DONDE SE EVIDENCIA QUE LA PROFESIONAL SUSCRIBIO EL CONTRATO.

LA CERTIFICACION NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
EN EL SUBCAPITULO Ill REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO, NUMERAL 2.1 EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL PERSONAL PROPUESTO COMO HABILITANTE "Experiencia especifica como
geotecnista en minimo dos (2) proyectos con movimientos de tierra o residuos sélidos superiores o
iguales a 100.000 toneladas "

CONTRATO No. 300-GAA-CUP-169-2009

NO

A FOLIO 97 SE PRESENTA CERTIFICACION POR LA EMPRESA EMCALI EICE ESP A TRAVES DEL
FUNCIONARIO ADSCRITO A LA GERENCIA DE UNIDAD ESTRATEGICA DE NEGOCIOS DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO DONDE SE EVIDENCIA QUE LA PROFESIONAL SUSCRIBIO EL CONTRATO.

LA CERTIFICACION NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
EN EL SUBCAPITULO Ill REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO, NUMERAL 2.1 EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL PERSONAL PROPUESTO COMO HABILITANTE "Experiencia especifica como
geotecnista en minimo dos (2) proyectos con movimientos de tierra o residuos sélidos superiores o
iguales a 100.000 toneladas "

CONTRATO No. 300-GAA-CUPG-0102-2011

NO

A FOLIO 98 SE PRESENTA CERTIFICACION POR LA EMPRESA EMCALI EICE ESP A TRAVES DEL
FUNCIONARIO ADSCRITO A LA GERENCIA DE UNIDAD ESTRATEGICA DE NEGOCIOS DE ACUEDUCTO Y|
ALCANTARILLADO DONDE SE EVIDENCIA QUE LA PROFESIONAL SUSCRIBIO EL CONTRATO.

LA CERTIFICACION NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
EN EL SUBCAPITULO IIl REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO, NUMERAL 2.1 EXPERIENCIA|
ESPECIFICA DEL PERSONAL PROPUESTO COMO HABILITANTE "Experiencia especifica como
geotecnista en minimo dos (2) proyectos con movimientos de tierra o residuos sélidos superiores o
iguales a 100.000 toneladas "

CONTRATO No. 300-GAA-CUPG-082-2012

NO

A FOLIO 99 SE PRESENTA CERTIFICACION POR LA EMPRESA EMCALI EICE ESP A TRAVES DEL
FUNCIONARIO ADSCRITO A LA GERENCIA DE UNIDAD ESTRATEGICA DE NEGOCIOS DE ACUEDUCTO Y|
ALCANTARILLADO DONDE SE EVIDENCIA QUE LA PROFESIONAL SUSCRIBIO EL CONTRATO.

LA CERTIFICACION NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA|
EN EL SUBCAPITULO IIl REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO, NUMERAL 2.1 EXPERIENCIA|
ESPECIFICA DEL PERSONAL PROPUESTO COMO HABILITANTE "Experiencia especifica como
geotecnista en minimo dos (2) proyectos con movimientos de tierra o residuos sdlidos superiores o
iguales a 100.000 toneladas "
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CONTRATO No. 300-GAA-CUPG-146-2013

NO

A FOLIO 100 SE PRESENTA CERTIFICACION POR LA EMPRESA EMCALI EICE ESP A TRAVES DEL
FUNCIONARIO ADSCRITO A LA GERENCIA DE UNIDAD ESTRATEGICA DE NEGOCIOS DE ACUEDUCTO Y|
ALCANTARILLADO DONDE SE EVIDENCIA QUE LA PROFESIONAL SUSCRIBIO EL CONTRATO.

LA CERTIFICACION NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
EN EL SUBCAPITULO Ill REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO, NUMERAL 2.1 EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL PERSONAL PROPUESTO COMO HABILITANTE "Experiencia especifica como
geotecnista en minimo dos (2) proyectos con movimientos de tierra o residuos sélidos superiores o
iguales a 100.000 toneladas "

Observacién General: TENIENDO EN CUENTA LO ESTIPULADO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA EN EL SUBCAPITULO Ill REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN
TECNICO, NUMERAL 2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PERSONAL PROPUESTO COMO HABILITANTE "Experiencia especifica como geotecnista en minimo dos (2)
proyectos con movimientos de tierra o residuos sélidos superiores o iguales a 100.000 toneladas"; LOS CONTRATOS APORTADOS NO CUMPLEN CON DICHA

EXPERIENCIA.

Subsanacién: Segun documentacion aportada mediante correo electronico el viernes 19 de junio de 2015 07:33 p.m, No es posible relacionar las certificaciones
aportadas "Construccion del nuevo relleno La Esperanza del Municipio de Florencia - Caqueta" y " Adecuacidn del relleno sanitario del municipio de Puerto Tejada"

con la experiencia relacionada en el Formato 3a y las certificaciones.

Cumple Formacion Académica No
Cumple Experiencia Especifica No
Cumple el Profesional Propuesto No

Observaciones:




